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Høringssvar til Kyststrategi for Roskilde kommune 

Trods gentagne henvendelser i 2022 og lovning fra Roskilde kommune om, at de ville informere 

berørte boligejere om strategi og den dermed forbundene høring, har vi ikke modtaget nogen 

information eller invitation til høring af Roskilde kommune! Vores viden om Kyststrategien og 

høringsfristerne er alene blevet tilvejebragt gennem egen henvendelse til kommunen. 

I forbindelse med Kyststrategien i inderfjorden ved Vikingeskibsmuseet vil jeg bemærke 

følgende: 

Enhver modifikation af den nuværende kystsikring i områder med boliger langs kystsikringen bør 

forblive som passage langs natursti på niveau med daglig lavvandslinje. 

Hæves niveauet vil det krænke mange parcelejeres privatliv og/eller medføre en forhøjelse af 

mure mod vand, hvilket vil værdiforringe ejendommene samt medføre mere bastante anlæg i 

naturzoner. 

Natursti er desuden vigtig, idet en fast sti vil blive anvendt til kørsel med knallerter, el-scootere, 

cykler, etc. midt i et beskyttet yngleområde. Vi har allerede set forsøg derpå på den nuværende 

natursti. 

Vi kan derudover allerede idag ugentligt observere passanter som ikke holder deres hunde i 

snor, hvilket ofte medfører, at vandfugle jages gennem vandet af hundene. 

Dertil kommer, at naturstien allerede nu i sommerhalvåret i inderfjorden ved Vikingeskibsmuseet 

anvendes som natligt opholdsted med høj musik, hvilket ikke harmonerer med områdets 

naturbeskyttede status og er til stor gene for de omkringliggende beboere. 

Vi kan konstatere, at kommunen ikke hidtil har evnet at regulere støj og adfærd i området og 

ønsker på den baggrund ikke, at inderfjorden udvikler sig i stil med Havneparken på Islands 

Brygge, hvor store støjgener førte til omfattende konflikter. 

Sammenfattende må enhver løsning derfor skulle opfylde følgende krav: 

- Harmonere med områdets naturbeskyttede status 

- Være af en sådan beskaffenhed, at kommunen er istand til at sikre løbende 

vedligeholdelse og ordenshåndhævelse 

- Ikke være til gene for beoerne 

- Ikke være værdiforringende mht beboernes ejendomme 

  

 

Med venlig hilsen, 

 

Lars Sylvest 
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